
 

                    

 

令和5年1月1０日 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年もどうぞよろしくお願いいたします 

  昨年と比べると降雪も少なく、穏やかな年末年始だったように思います。皆さまにおかれまし

ては、ご家族お揃いでご多幸を願われ新年をお迎えになられたことと拝察申し上げます。昨年

は、本校教育活動に格別のご支援・ご理解をいただき、温かく見守っていただいたことに心か

ら感謝申し上げます。ありがとうございました。 

さて、例年より少し長い１７日間の冬休みを経て、子どもたちの明るい元気な声の中、本日３学期をスタートしました。 

３学期は、一人一人がそれぞれの学年での学び・成長を確かなものにするまとめの学期でもあります。子どもたちが、昨年以上に

「学校に行くのが楽しい」という気持ちが大きくなり、毎日の学校生活の中で、自分の成長をしっかりと実感でき、次のステージへ進む

意欲が増していく学期となるよう、教職員全員で子どもの声にしっかりと耳を傾け、子どもの思いを理解しながら、よりいっそう汗をかい

て３学期の教育活動を展開してまいります。 

落ち着いてきたと思われていた新型コロナウイルス感染症がまたもや増加傾向にある中、学校にお

いては、引き続き予防対策を入念に行い、子どもたちの健康状況をしっかりと把握しながら毎日の活

動を行ってまいります。ご家庭におかれましても、毎日の検温、健康状態の把握等、よろしくお願い致し

ます。なお、今後の感染拡大状況によっては、予定している行事について、中止や内容変更をさせてい

ただくことがあることをご理解いただきますようお願い致します。 

本年も、保護者・地域の皆さまの変わらぬご支援・ご協力をどうぞよろしくお願い致します。 

                                                                                     校長  朝倉 幸平 

◆「授業参観」のお知らせ◆ 

2 学期末にもお知らせしておりますが、下記の日程にて、授業

参観を実施いたします。授業参観では、適切な距離をとっていた

だき、密集を防いでいただきますようお願いします。できるだけ密

にならないよう分散してご参観いただければ幸いです。 

 

１ 日 時  令和５年１月２０日（金） 

１校時（９：００～９：４５） 

２校時（９：５０～１０：３５） 

 

２ 場 所  南丹市立美山小学校 各学年教室等 

 ◆書き初め展のご案内◆ 

  一枚一枚に、新年の決意が力強く、伸びやかに表れた作品が

ずらりと並びます。寒い時期ではありますが、ぜひお越しくださ

い。 

 

 期 間：令和５年１月１９日（木）～同２７日（金） 

 

 時 間：午前８時30分～午後６時 

 

 場 所：美山小学校１階廊下 

 行事予定につきましては、1 月 10 日時点での予定です。

今後、「コロナウイルス感染症」の状況により、延期、中止、も

しくは内容を変更して実施する場合がありますので、ご了承

くださいますようお願いいたします。 

花いっぱい運動 

中学生といっしょに花の苗を届けました!! 

1月 10 日 ( 火 ) ３学期始業式

12 日 ( 木 ) 給食開始

16 日 ( 月 ) 児童委員会

17 日 ( 火 ) 避難訓練（原子力）

20 日 ( 金 ) 授業参観（午前）

26 日 ( 木 ) クラブ活動

2月 3 日 ( 金 ) スキー教室

7 日 ( 火 ) 入学説明会

10 日 ( 金 ) 漢字検定（準会場実施）

27 日 ( 月 ) 漢字大会

28 日 ( 火 ) 計算大会

3月 2 日 ( 木 ) ６年生を送る会

9 日 ( 木 ) 授業参観　PTA総会

20 日 ( 月 ) 給食終了

22 日 ( 水 ) 卒業式予行

23 日 ( 木 ) 令和４年度　卒業証書授与式

24 日 ( 金 ) 修了式　　短縮３

社
会
を
明
る
く
す
る
運
動
作
文
コ
ン
テ
ス
ト 

京
都
府
教
育
委
員
会
教
育
長
賞 

受
賞 

 


